
 
 

 
 

Departamento Técnico                 Nota Oficial 002/2022 

 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, 
no uso das suas atribuições;  
 
Uma vez que no início da reunião para sorteio de chaves realizada 

no dia 22/06/2022 a equipe CHELSEA FC protocolou pedido de 

desistência da disputa do Campeonato do Módulo Um/2022 
como consta no ofício encaminhado a LDMC às 18h35 daquele dia, 

e conforme foi avisado aos presentes na citada reunião, estando 
portanto o pedido dentro do prazo legal acordado no Divisional da 
Categoria, realizado no dia 16 de maio do corrente ano; 
 

 RESOLVE: 
 

    1 – INCLUIR: 
 

A equipe do ATALANTA FC (como o 7º da chave “C”), da 
competição no lugar do Chelsea FC para a disputa do Campeonato 
do Módulo Um/2022 de conformidade com a tábua de classificação 
do Campeonato do Módulo Dois/2017. 

 
2 – Revoga-se todas disposições em contrário. 

 
  

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem, 24 de junho de 2022 
 
 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino 

** Diretor do Dept° Técnico** 

 

 


